

مصاحبه و خبر

عنایتی:
نمی‌خواهیم تیم
ملی یا باشگاه‌ها
ضربه بخورند

رضا عنایتی پس از نشست مهدی تاج با سرمربیان تیم‌های فوتبال بزرگسالان و امید گفت: «از آقایان تاج، نبی و امیر قلعه‌نویی تشکر می‌کنم، چرا که در این نشست بیشتر موارد مطرح شده حول محور تیم امید بود. نشست خیلی خوبی بود و دغدغه‌هایی داشتم که دوستان واقعاً کمک کردند و خیلی موارد رفع شد. فردا که کل تیم امید جمع می‌شود کارمان را آغاز می‌کنیم و برسیم به بازی‌های حساسی که در ازبکستان (انتخابی المپیک ۲۰۲۴) داریم و روی این بازی‌ها تمرکز خواهیم کرد.»

سرمربی تیم امید ادامه داد: «فدراسیون و همه می‌دانند بازی‌های انتخابی المپیک هست. صحبت‌هایم در نشست قبلی با مربیان را زیر سؤال نمی‌برم، ما نمی‌خواهیم طوری رفتار کنیم که باشگاه‌ها و تیم ملی ضربه بخورند. در جلسه‌ای که داشتیم، بعضی موانع را از سر راه برداشتیم که دغدغه باشگاه‌ها را مرتفع کنیم، چون در گذشته برای تیم ملی و به ویژه تیم امید اتفاقاتی افتاد با اینکه این امکان وجود داشت که تیم امید خیلی خوب نتیجه بگیرد به دلیل در اختیار نداشتن بازیکنان مدنظرش این اتفاق نیفتاد.»

عنایتی گفت: «همه‌ها می‌دانند فوق‌العاده خوبی میان رؤسای فدراسیون و سرمربیان تیم ملی و تیم امید وجود دارد. سرمربی خوب تیم ملی هر چه خواستیم در اختیارمان گذاشته است. حتی بعضی وقت‌ها ما در درخواست‌هایم زیاده‌روی می‌کنم و یک اتاق که امیر قلعه‌نویی داشت، من از ایشان گرفتم. این مورد را جدی نمی‌گویم، زمینی که تیم ملی تمرین می‌کنند و من دادم دغدغه‌ها را که در اختیار تیم بزرگسالان باشد را در اختیار ما قرار دادند. از این هماهنگی و آقایان نبی و تاج تشکر می‌کنیم. ان‌شاءالله با جمع بندی بهتر به ازبکستان برویم، اولویت ما مسابقات ازبکستان است، چرا که این مسابقات خیلی سخت است و اگر بتوانیم از این مرحله عبور کنیم شرایط با کمک شما دوستان بهتر می‌شود. ان‌شاءالله سربلند برگردیم.»

VAR

به هند هم رسید

اجبار کنفدراسیون فوتبال آسیا برای استفاده از VAR در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا برای کشورهایی که این فناوری را ندارند، در دسترس شده است. یکی از آنها هند است که مثل ایران در مسابقات لیگ کمک‌داور ویدیویی ندارد، ولی قرار است که برای مرحله گروهی به این تکنولوژی مجهز شود. بمبئی سیتی، قهرمان فصل گذشته لیگ هلند که همراه الهلال، نساجی و نوبهار ازبکستان در گروه D قرار دارد، برای این مسابقات قرار است ورزشگاهش را به VAR مجهز کند. این دومین بار است که این فناوری در کشور هند استفاده می‌شود. اولین بار در زمان برگزاری مسابقات جام جهانی نوجوانان سال گذشته بود که سه شهر برگزارکننده مسابقات از امکانات کمک‌داور ویدیویی استفاده کردند. بازی‌های خانگی تیم بمبئی سیتی در ورزشگاه بالیوادی شهر پونه برگزار خواهد شد و نساجی هم باید به آنجا سفر کند.



مگنوس کارلسن

سازش میان دو غول شطرنج جهان

سال گذشته بود که اعلام شد هانس نیمن، شطرنج‌باز ۱۹ ساله آمریکایی، از مگنوس کارلسن، قهرمان جهان شکایت کرد چرا که مدعی است، اتهامات کارلسن به حرفه و اعتبار او آسیب ویرانگری وارد کرده است. کارلسن پس از باخت به نیمن، این شطرنج‌باز آمریکایی را به تقلب متهم کرده بود. روز گذشته رسانه‌ها اطلاع دادند که درگیری بین مگنوس کارلسن و هانس نیمن آمریکایی به پایان رسیده است.



ژانو فلیکس

بارسلونا باعث تقویت رقیب نساجی؟

نشریه «relevo» اسپانیا خبر داد ژانو فلیکس بعد از نیمکت نشینی در پیروزی بزرگ اتلتیکو مقابل رایو وایکانو با نتیجه ۷ بر صفر موضع خود را مشخص کرد و دیگر در مادرید نمی‌ماند. الهلال عربستان پیش از این برای جذب قرضی فلیکس اقدام کرده بود ولی اتلتیکو انتقال قرضی‌اش را نپذیرفت اما در شرایط کنونی اگر بارسلونا کنسل شود بدون شک فلیکس راهی عربستان خواهد شد.



کسپر رود

بی توجه به توئیتر

کسپر رود در نشست خبری پس از بازی اولش در گرناسلم آمریکا گفت: «من یکسری از این به اصطلاح متخصصان تیبیس و نظرات آنها را خوانده‌ام، می‌توانم بگویم برخی از آنها فقط دیوانه‌اند. این به نوعی من را آزار می‌دهد زیرا احساس می‌کنم اگر در گذشته حرفه‌ای بازی نکرده‌اید، در مورد اکثر چیزها اطلاعی ندارید. فقط ۵ درصد از آنچه به اصطلاح متخصصان تیبیس در توئیتر می‌گویند قابل اعتنا است.»

سازمان لیگ زیر بار افزایش بودجه نرفت

سقف روی سر سپاهان خراب می‌شود؟



حامد حسینی

خبرنگار

تمام بازی‌های سپاهان باید سه بر صفر به نفع رقیبانش اعلام شود. او در استوری اینستاگرامش نوشته: «پرونده تیم ولخرج به کمیته انضباطی رفت. طبق قانون جدید تمام بازی‌هایش باید سه بر صفر شود.»

قنبرزاده در پاسخ به سؤالات خبرنگاران درباره دریافت نام از نهادهای نظارتی بابت تخلف یک تیم گفت: «اگر بگویم نامه نیامده است دروغ گفتم، اما چون نامه محرمانه بوده است عرف اداری و اخلاق حکم می‌کند که به صورت عمومی بیان نشود. آن را نه تکذیب می‌کنیم و نه تأیید. سازمان بازرسی مکاتبه‌ای داشته و دقیق‌تر بگویم دو مرتبه مکاتبه داشته است.»

او در پاسخ به اصرار خبرنگاران برای بیان نام باشگاه متخلف گفت: «همانطور که عرض کردم اخلاقاً نباید اسم باشگاه آورده شود. این مسأله در حوزه تصمیم‌گیری ما نیست و مقامات قضایی فدراسیون باید درباره آن اظهار نظر کنند.»

قنبرزاده درباره تخلف این باشگاه گفت: «یکی از باشگاه‌ها تهاوت زیادی کرده بود. رقم قرارداد سال دوم بعضی از بازیکنان را نسبت به سال اول نزدیک به ۳۰۰ درصد افزایش داده بود. در واقع تعهداتی که برای فصل ایجاد می‌شد، بیش از دو برابر فصل فعلی است. هدف این قانون این است که هزینه باشگاه‌ها کنترل و سامان‌دهی شود و این مغایر با روح این دستورالعمل بود. قرار شده ادله و مستندات و پاسخ باشگاه را دریافت کنیم و آن را به کمیته انضباطی می‌دهیم. تصمیم نهایی با این کمیته است.»

نظارت دقیق سازمان بازرسی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ را مجبور کرده که محدودیت سقف بودجه را با دقت اعمال کنند و انتظار می‌رود که آنها درباره تخلف اخیر هم با جدیت تصمیم بگیرند.

ساعت صحبت کردند، اما ما وقتی بررسی را انجام دادیم باید عدالت رعایت می‌شد. اگر جایی اشکال است، ظلم علی‌السویه هم یک نوع عدل است.»

قنبرزاده اضافه کرد: «ما بعد از آن نشست به این جمع‌بندی نرسیدیم که سقف بودجه را تغییر بدهیم. آقای درویش بعد از جلسه تماس گرفت و گفت همین که عدالت برای همه تیم‌ها رعایت شد جا دارد تشکر کنیم، چون دیدیم عادلانه برخورد کردید، هیچ ناراحتی ندارم و خودم هم تمایل ندارم مبلغ ۳۰ میلیارد اضافه شود. یک بحث هم این بود که تهاوت صورت بگیرد. مثلاً فصل آتی یا سوم مبالغ قرارداد را بیشتر کنند که در این فصل از نظر سقف قرارداد خالی شوند. این هم به نوعی دور زدن قانون بود که با آن مخالفت کردیم و به تصویب نرسید. شاید بعضی از باشگاه‌ها و مدیران هم از ما ناراحت شوند، اما آنها باید بپذیرند قانونی که تصویب شد باید رعایت شود و ثبات داشته باشد. اینطور نیست که بعد سه هفته قانون تغییر کند.»

انتلاف رقبای تهرانی علیه سپاهان

شنیده می‌شود سپاهان باشگاهی است که همین حالا هم از سقف بودجه عبور کرده و این می‌تواند یک جنجال جدید برای فوتبال ایران باشد. مهدی تاج در شروع فصل مدعی شد هر تیمی که سقف بودجه را رعایت نکند، بازی‌هایش سه بر صفر خواهد شد و این جمله رئیس فدراسیون رقبای تیم اصفهانی را به تکاپو انداخته که علیه این تیم شکایت کنند.

استقلال که در هفته سوم در نقش جهان مغلوب سپاهان شد، می‌خواهد از این باشگاه شکایت کند و امیدوار است که سه امتیاز به حسابش برگردد.

مصطفی لشگری، مدیر روابط عمومی پرسپولیس هم مدعی است که

وقتی سازمان لیگ تصمیم گرفت برای باشگاه‌های لیگ برتری در فصل جدید سقف بودجه تعیین کند، پیش‌بینی می‌شد که این محدودیت جدید تعدادی از آنها را به دردرسر بیندازد. این دردرسر بیشتر برای باشگاه‌های مدعی بود که معمولاً به دنبال بازیکنان گرانقیمت داخلی و خارجی هستند. در نهایت همه مجبور شدند به این قانون جدید تمکین کنند، ولی سه باشگاه پرسپولیس، سپاهان و فولاد که هنوز کارشان در پنجره نقل و انتقالات تمام نشده، از کارگروه نظارت بر سقف بودجه درخواست بازنگری در این عدد را داشتند. پرسپولیس که به‌رغم خرید شهاب زاهدی همچنان در خط حمله مشکل دارد به دنبال خرید یک مهاجم جدید بود. سپاهان تمایل داشت که قرارداد عیسی آل‌کثیر و برایان دابو را ثبت کند و فولاد هم بعد از برکناری علیرضا منصوریان به دنبال عقد قرارداد با یک سرمربی خارجی بود.

در نهایت این کارگروه دو بار تشکیل جلسه داد که دومی با حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال بود، ولی با درخواست این سه باشگاه مخالفت کرد. پیشنهاد این باشگاه‌ها افزایش ۳۰ میلیاردی سقف بودجه به صورت تهاوت یا بودجه فصل آینده بود. راه حل دوم تعدیل در قرارداد تعدادی از بازیکنان بود، ولی با هیچ‌کدام از این پیشنهادات موافقت نشد.

منصور قنبرزاده، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال درباره جزئیات این جلسات گفت: «جا دارد از شخص وزیر ورزش آقای کیومرث هاشمی که اخیراً شنیدم خیلی حمایت کردند و مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال که حمایت تمام‌قدی داشته است، شاید قدراتی کنیم. اینها بررسی شد و شاید نمایندگان باشگاه‌ها نزدیک به یک



آمدند که مسأله مهمی بود. در اردوی بلغارستان هم همین کار را می‌خواستیم انجام دهیم و این مسائل موفقیت‌هایی است که در تیم ملی به دست آوردیم.»

سرمربی تیم ملی گفت: «در تیم ملی علاوه بر نتیجه‌گرایی با یک شیب ملایم باید تیم ملی را هم جوان کنیم. تیم ما در جام جهانی جزو تیم‌های پیر بود. همان روشی که فرگوسن در منچستر یونایتد داشت را انجام می‌دهیم؛ او تیمش را تغییر می‌داد و جوان می‌کرد و نتیجه هم می‌گرفت. ما همان سیاست را داریم کما اینکه در سال ۲۰۰۷ هم همین تصمیم را داشتیم و کنار تیم بزرگسالان یک تیم «ب» هم تشکیل دادیم که در اردن قهرمان شد. همه بازیکنان عاشق ایران هستند و دوست دارند باعث شادی مردم شوند و سردار هم از این موضوع مستثنی نیست.»

قلعه‌نویی درباره انتقادهایی که از انتخاب خداداد عزیززی و هومن افاضلی به عنوان مشاوران فنی اش انجام شده است، گفت: «هر انتخابی انتقاد دارد. هومن افاضلی از تجارب بسیار زیادی برخوردار بوده و انسان بسیار به‌روز و کاربلدی است. خداداد هم یک وزنه فوتبالی ما است و من خیلی او را دوست دارم. گلی که زد و زحماتی که برای فوتبال ما کشید را نمی‌توانیم به راحتی از یاد ببریم. خداداد ایکر در مربیگری داشت در حالی که می‌توانست مربی بسیار بزرگی شود، انتخاب‌های خداداد درست نبود و هر جایی که رفت تیم‌هایش مشکلات مالی داشت. هر دو نفر بر اساس قابلیت و توانایی‌هایشان دعوت شدند و حتماً می‌توانند به ما کمک کنند.»

گفت و گو

امیر قلعه‌نویی روز گذشته نشست با مهدی تاج و مسئولان سازمان لیگ داشت و بعد از آن با خبرنگاران صحبت کرد. سرمربی تیم ملی درباره این ملاقات گفت: «جلسه خیلی خوبی درباره کلیت فوتبال ایران داشتیم. بحث لیگ، منافع باشگاه‌ها و هماهنگی با تیم امید و بزرگسالان را داشتیم که با حضور رئیس فدراسیون برگزار کردیم. سازمان لیگ و سرمربی تیم امید دغدغه‌های شان را گفتند و ما هم بیشتر شنونده بودیم.»

قلعه‌نویی ادامه داد: «خودم سال‌ها آن طرف میز بودم و می‌دانم که باشگاه‌ها هم دغدغه‌های خودشان را دارند. با توجه به تقویم فشرده‌ای که در این چند ساله داشتیم، مسئولان سازمان لیگ هم در تلاش هستند منافع باشگاه‌ها را در نظر بگیرند. تیم امید چند دهه است به المپیک صعود نکرده و رضا عنایتی در شرایط سختی عهده‌دار مسئولیت شده است.»

سرمربی تیم ملی گفت: «هدف‌مان این است که لیگ‌مان اعتبار پیدا کند. شما می‌دانید که در فهرست گذشته ما ۱۳ نفر از لیگ بودند و ۱۱ نفر لژیونر. این باعث شد که خیلی از لژیونرها ما مثل شجاع خلیل‌زاده، کنعانی‌زادگان و شهاب زاهدی به لیگ برگردند. این شرایط نشان می‌دهد که برای مربیان تیم ملی لیگ و برای ما اعتبار لیگ مهم است. هیچ مجموعه‌ای از تیم ملی نبوده که لیگ را این‌طور رصد کنند. سعی کردیم عدالت را رعایت کنیم و کسی که شایسته است دعوت شود و به فضای مجازی و چیز دیگری کار نداریم.»

او درباره روال دعوت از بازیکنان گفت: «شاید در این اردو یکسری‌ها باشند که در اردوی گذشته نبودند، مثلاً در اردوی گذشته یکسری لیاقت داشتند ولی به خاطر یکسری مسائل نبودند. در این اردو هم ممکن است برخی نقرات به خاطر مسائل انضباطی نباشند. علاوه بر مسائل فنی خیلی به مسائل اخلاقی و نظم و انضباط اهمیت می‌دهیم. ما در جام ملت‌ها مقابل ژاپن ۳ بر صفر باختیم، در مسابقه‌ای که یک بازی نزدیک بود و روی یک اشتباه گل خوردیم و نتوانستیم نتیجه را جبران کنیم.»

سرمربی تیم ملی گفت: «وظیفه‌مان این است که هم با باشگاه‌ها تعامل داشته باشیم و هم در تیم ملی نتیجه خوبی بگیریم و کاری کنیم که مردم ایران از فوتبال لذت ببرند. رسانه‌ها خیلی تأثیرگذار هستند و می‌توانند انتقاد سازنده داشته باشند و امیدواریم که همه با هم دست به دست هم بدهیم و نتیجه خوبی بگیریم. نتیجه فقط برد و باخت نیست و باید رو به جلو حرکت کنیم. من فکر می‌کنم این کار را در تیم ملی انجام داده‌ایم.»

قلعه‌نویی درباره شایعه غیبت سردار آزمون در جام ملت‌ها به خاطر تعهد به رم گفت: «همه بازیکنان برای ما عزیز هستند و وطن و مردم‌شان را دوست دارند. یقیناً سردار هم جزئی از سربازان وطن است. سردار آزمون جزو بازیکنان ما در سپاهان بود. این چیزها را ما هم شنیدیم ولی یقیناً همه ما عاشق ایران و مردم هستیم. در شرایط سختی قرار داریم و در جایی که مسئولیت داریم باید وظیفه‌مان را انجام دهیم.»

او اضافه کرد: «آقای خراطی هماهنگی‌ها را انجام می‌دهد و آقای الهویی هم یکی از مسئولیت‌هایش این است که با لژیونرها صحبت کند. چیزی که می‌گویید را ما هم شنیده‌ایم. ما خوشحال هستیم که همه در تیم ملی با هم وحدت و اتحاد دارند. در مسابقات کافا می‌خواستیم به یکسری از بازیکنان استراحت دهیم که خودشان داوطلبانه